
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 117
26 Μαΐου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέων δημόσιων δασικών εκτάσε−

ων συνολικού εμβαδού 4.667,39 στρεμμάτων στις 
θέσεις «Λάλα, Μοντοφόλι, Πόρτες, Βρανούλι Μεκου−
νίδα, Άνω Αετός κ.λπ.» τοπικών κοινοτήτων Γρα−
μπιάς, Καλυβιών, Αετού και Δημοτικής Κοινότητας 
Καρύστου, Δημοτικής Ενότητας Καρύστου, Δήμου 
Καρύστου, Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας. ........ 1

Επικύρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος στην 
περιοχή «Θέρισος», της Δημοτικής ενότητας Θε−
ρίσου, Δήμου Χανίων, Νομού Χανίων. .......................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέου ιδιωτικού δάσους Ελατοχω−
ρίου εμβαδού 3.575,00 τ.μ. στη θέση «Παναγιά Αγρό−
τισσα», περιοχής Ελατοχωρίου Δημοτικής Ενότητας 
Πιερίων Δήμου Κατερίνης Νομού Πιερίας.. .................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 966 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέων δημόσιων δασικών εκτάσε−

ων συνολικού εμβαδού 4.667,39 στρεμμάτων στις θέ−
σεις «Λάλα, Μοντοφόλι, Πόρτες, Βρανούλι Μεκουνί−
δα, Άνω Αετός κ.λπ.» τοπικών κοινοτήτων Γραμπιάς, 
Καλυβιών, Αετού και Δημοτικής Κοινότητας Καρύ−
στου, Δημοτικής Ενότητας Καρύστου, Δήμου Καρύ−
στου, Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας .

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ   

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Νόμου 2503/1997 «Διοίκηση, οργά−

νωση, στελέχωση της περιφέρειας κ.λπ.».
3. Τις διατάξεις του Νόμου 3852/2010 «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις των άρθρων του Ν. 998/1979 «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων» και συγκεκριμένα α) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
β) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

5. Τις 160417/1180/08.07.1980 και 182447/3049/24.09.1980 
Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά με την κή−
ρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Το Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/2011 (ΦΕΚ 648/19.04.2011 
τεύχος Β’) απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. «Μεταβίβαση δι−
καιώματος υπογραφής της Γενικής Γραμματέως Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας 
(Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊστα−
μένους Διευθύνσεων και Δασαρχείων της ανωτέρω Γε−
νικής Διευθύνσεως».

8. Την υπ’ αριθμ. 5322/11.10.2010 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αλιβερίου από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο της κατα−
στροφής της, που έγινε από πυρκαγιά στις 21.7.2010 και 
22/07/2010, δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρ−
θρου 3 παραγ. 2 και 3 του Ν. 998/1979 καλυπτόμενη από 
αείφυλλα πλατύφυλλα δενδρώδους μορφής (σχοίνα, 
ασπάλαθα, αγριελιές, πουρνάρια) και φρύγανα, πυκνό−
τητας 40−60% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη 
της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες δημόσιες εκτάσεις 
συνολικού εμβαδού 4.667,39 στρεμμάτων στις θέσεις 
«Λάλα, Μοντοφόλι, Πόρτες, Βρανούλι Μεκουνίδα, Άνω 
Αετός κλπ» τοπικών κοινοτήτων Γραμπιάς, Καλυβιών, 
Αετού και Δημοτικής Κοινότητας Καρύστου, Δημοτικής 
Ενότητας Καρύστου, Δήμου Καρύστου, Περιφερειακής 
Ενότητας Ευβοίας που απεικονίζονται στο συνημμέ−
νο διάγραμμα του Δασαρχείου Αλιβερίου ως Τμήμα 1, 
Τμήμα 2, Τμήμα 3 και Τμήμα 4 των οποίων η βλάστηση 
καταστράφηκε από πυρκαγιά και προσδιορίζονται επα−
κριβώς στους συνημμένους πίνακες συντεταγμένων οι 
οποίοι αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και οι οποίες συνορεύουν:

Τμήμα 1 
ΒΟΡΕΙΑ: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα.
ΝΟΤΙΑ: Με γεωργικές και εν μέρει με δασικού χαρα−

κτήρα αναδασωτέες εκτάσεις.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα και ανα−

δασωτέες εκτάσεις.
ΔΥΤΙΚΑ: Με γεωργικές εκτάσεις.

1133



1134 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Τμήμα 2
ΒΟΡΕΙΑ: Με γεωργικές εκτάσεις και δασικού χαρα−

κτήρα εκτάσεις.
ΝΟΤΙΑ: Με γεωργικές εκτάσεις.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με γεωργικές εκτάσεις.
ΔΥΤΙΚΑ: Με γεωργικές εκτάσεις.
Τμήμα 3
ΒΟΡΕΙΑ: Με δασικού χαρακτήρα αναδασωτέες εκτάσεις.
ΝΟΤΙΑ: Με γεωργικές εκτάσεις.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δασικού χαρακτήρα αναδασωτέες 

εκτάσεις.
ΔΥΤΙΚΑ: Με γεωργικές εκτάσεις.
Τμήμα 4
ΒΟΡΕΙΑ: Με γεωργικές και εν μέρει με αναδασωτέες 

εκτάσεις δασικού χαρακτήρα.
ΝΟΤΙΑ: Με γεωργικές και χορτολιβαδικές εκτάσεις. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δασικού χαρακτήρα αναδασωτέες 

εκτάσεις.
ΔΥΤΙΚΑ: Με γεωργικές και χορτολιβαδικές εκτάσεις.
Στο Τμήμα 1 περικλείεται γεωργική έκταση η οποία 

εξαιρείται της απόφασης αναδάσωσης και της οποίας οι 
συντεταγμένες αναφέρονται στους συνημμένους πίνα−

κες συντεταγμένων οι οποίοι αποτελούν αναπόσπαστο 
μέρος της αποφάσεως αυτής.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά−
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση 
ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει την επόμενη της δημοσίευσης της (Άρθρο 46 
Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Χαλκίδα, 29 Απριλίου 2011

Με εντολήΓενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Ν. Ευβοίας
ΦΩΤΕΙΝΗ ΤΣΙΜΙΔΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1135



1136 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1137



1138 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1139



1140 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 793/825 (2)
Επικύρωση οριογραμμών τμήματος ρέματος στην πε−

ριοχή «Θέρισος», της Δημοτικής ενότητας Θερίσου, 
Δήμου Χανίων, Νομού Χανίων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Το νόμο 2853/1922 περί υδραυλικών εν γένει έρ−

γων και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων όπως 
αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του ΝΔ/τος 
10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις διατάξεις του 
ΠΔ/τος 18/21.03.1924 (ΦΕΚ 6 Α’).

2) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 3044/2002 για 
την άσκηση αρμοδιοτήτων του Πολεοδομικού Σχεδια−
σμού.

3) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 3010/2002 (91 Α’) 
εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 με τις υπ’ αριθμ. 97/11 Ε.Ε 
και 96/61 ΕΕ οδηγίες και ειδικότερα τις διατάξεις του 
άρθρου 5 αυτού (διαδικασία οριοθέτησης και ρύθμισης 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις).

4) Τις διατάξεις του Ν. 1337/83 περί επεκτάσεως των 
πολεοδομικών σχεδίων κλπ και του άρθρου 6 του ισχύ−
οντος κτιριοδομικού κανονισμού που αφορά την δόμηση 
κοντά σε ρέματα.

5) Την υπ’ αριθμ. 3046/3.04/03.02.1989 απόφαση του 
Αν. Υπουργού Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσίων 
«Εργων (Κτιριοδομικός Κανονισμός και ειδικότερα τις 
διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, σχετικά με τη δόμηση 
κοντά στα ρέματα) όπως ισχύει σήμερα.

6) Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. 
«Αστυνόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έρ−
γων».

7) Τις διατάξεις του άρθρου 66 του Ν. 1622/1986 (περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
Δημοκρατικού Προγραμματισμού) όπως αντικαταστά−
θηκε με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του 
Ν. 1832/1989.

8) Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Διοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης».

9) Το άρθρο 22 του Π.Δ 136/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

10) Την υπ’ αριθμ. 176/2010 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του (πρώην) Δήμου Θερίσου με την οποία 
εγκρίνεται η οριοθέτηση του παραπάνω ρέματος.

11) Τον γενόμενο καθορισμό οριογραμμών τμήματος 
ρέματος στην περιοχή «Θέρισος», της Δημοτικής Ενό−
τητας Θερίσου, Δήμου Χανίων, Νομού Χανίων, ο οποίος 
έγινε από την Δ/νση Τεχνικών Έργων Περιφερειακής 
Ενότητας Χανίων (με το υπ’ αριθμ. 1804/08.03.2011 έγ−
γραφο της), μετά από τον έλεγχο και την θεώρηση των 
τοπογραφικών διαγραμμάτων, της τεχνικής έκθεσης και 
των συνοδευουσών αυτών υδρολογικών, υδραυλικών 
και περιβαλλοντικών μελετών που συνέταξε ο Καλο−
γεράκης Λυκούργος Δομοστατικός μηχανικός, για τον 
καθορισμό των προτεινομένων οριογραμμών και ύστερα 
από την προαναφερόμενη γνωμοδότηση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του (πρώην) Δήμου Θερίσου, Νομού Χανίων, 
αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές τμήματος ρέματος 
στην περιοχή «Θέρισος», της Δημοτικής ενότητας Θε−
ρίσου, Δήμου Χανίων, Νομού Χανίων, όπως φαίνονται 
στα από τον Ιούνιο 2010 τοπογραφικά διαγράμματα 
που συνέταξε ο Καλογεράκης Λυκούργος Δομοστατικός 
μηχανικός, που συντάχθηκαν σύμφωνα με την υδραυλική 
μελέτη του ιδίου, όπως αυτά ελήφθησαν και θεωρήθη−
καν από την Δ.Τ.Ε. Περιφερειακής Ενότητας Χανίων.

Οι οριογραμμές αυτές του παραπάνω ρέματος υλο−
ποιούνται από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζουν τα 
σημεία: Α, 1, 2, ...... 10, 11, για την μια οριογραμμή, και τα 
σημεία 12, 13, ...... 33, Β για την απέναντι οριογραμμή.

Τα παραπάνω σημεία είναι αποτυπωμένα στα προα−
ναφερόμενα τοπογραφικά διαγράμματα και περιέχονται 
σε αυτά με τις συντεταγμένες τους (σύστημα συντε−
ταγμένων είναι το ΕΓΣΑ ’87).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 2 Μαΐου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1141



1142 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1143

Αριθμ. 2750/11    (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέου ιδιωτικού δάσους Ελατοχω−

ρίου εμβαδού 3.575,00 τ.μ. στη θέση «Παναγιά Αγρό−
τισσα», περιοχής Ελατοχωρίου Δημοτικής Ενότητας 
Πιερίων Δήμου Κατερίνης Νομού Πιερίας. 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ   

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6, του Ν.3200/55 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24, παρ. 1 και του άρθρου 
117 παρ. 3 του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του Ν. 998/79 
(ΦΕΚ 289/τ. Α’/29.12.79) «περί προστασίας των δασών 
κλπ».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 2 του Ν. 2040/92 
(ΦΕΚ 70 Α’) που αντικαταστάθηκε με την παρ.15 του 
άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303 Α’).

5. Τις διατάξεις του Ν. 2240/94 «συμπλήρωση διατά−
ξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις», αρ. 6 παρ. 7.

6. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/08.08.80 και 
1824447/3049/24.09.80 εγκύκλιες διαταγές και αποφά−
σεις του Υπουργείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο 
εν λόγω θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
101/τ. Α’/29.12.79).

8. Την υπ’ αριθμ. 1425/19.01.2011 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−
Θράκης «Εξουσιοδότηση προς υπογραφή “Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα” αποφάσεων, εγγράφων και άλλων 
πράξεων στον Προϊστάμενο Γενικής Δ/νσης δασών και 
Αγρ υποθέσεων κλπ» (ΦΕΚ 452/Β’/22.03.2011).

9. Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις.» 
(ΦΕΚ 112/Α’/13.07.2010).

10. Την υπ’ αριθμ. Δ.Υ/19.04.2011 εισήγηση της Δασο−
λόγου της υπηρεσίας μας, Ν. Ζαμαντζά, «περί κηρύξεως 
Αναδασωτέας» της αναφερομένης στο θέμα εκτάσεως, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα του, το ιδιωτικό δάσος Ελατοχωρίου 
που εκχερσώθηκε, εμβαδού 3.575,00 τ.μ. στη θέση «Πα−
ναγιά Αγρότισσα», περιοχής Ελατοχωρίου Δημοτικής 
Ενότητας Πιερίων Δήμου Κατερίνης Νομού Πιερίας Η 
ανωτέρω έκταση προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−
Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Α και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με αγροτική έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Με αγροτική έκταση.
ΒΟΡΕΙΑ: Με αγροτική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με αγροτική έκταση και δρόμο.
Όπως φαίνεται στο από τον Απρίλιο του 2011, συνημμέ−

νο τοπογραφικό διάγραμμα, που συντάχθηκε από τους 
υπαλλήλους της Υπηρεσίας μας, Ν. Ζαμαντζά, Δασολό−
γο, και Ε. Αδαμίδου, κλίμακας 1:500, που αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Η αποκατάσταση 
της δασικής βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

   Κατερίνη, 19 Απριλίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών Ν. Πιερίας
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΥΡΙΔΗΣ



1144 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001172605110012*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-06-03T09:27:32+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




